nec ex se aliud creabit: si quidem necesse est a principio oriri omnia. Ita fit, ut motus principium ex eo sit, quod ipsum a se movetur. Id autem nec nasci potest, nec mori: vel concidat omne cœlum, omnisque natura consistat, necesse est, nec vim ullam nanciscatur, quæ primo impulsu moveatur.

## C A P. IX.

**C**UM pateat igitur, æternum id esse, quod a se ipso moveatur: quis est, qui hanc naturam animis esse tributam, neget? Inanimum est enim omne quod impulsu agitur externo: quod autem animal est, id motu cietur interiore, & suo. Nam hæc est natura propria animi, atque vis. Quæ si est una ex omnibus quæ sese moveat: neque <sup>1</sup> nata est certe, & æterna est. Hanc tu exerce in optimis rebus. Sunt autem optimæ curæ de salute patriæ: quibus agitatus & exercitatus animus, velocius in hanc sedem, & domum suam pervolabit: idque ocius faciet, si jam tum, cum erit inclusus in corpore, eminebit foras, & ea, quæ extra erunt, contemplanis, quam maxime <sup>2</sup> se a corpore abstrahet. Nam eorum animi qui se corporis voluptatibus dediderunt, earumque se quasi ministros præbuerunt, impulsuque libidinum, voluptatibus obedientium, deorum, & hominum jura violaverunt; corporibus elapsi <sup>3</sup> circum terram ipsam volutantur, nec hunc in locum, nisi multis exagitati sæculis, revertuntur. <sup>4</sup> Ille discessit: ego somno statim solutus sum.

<sup>1</sup> Platonium hoc, non Christianum. <sup>2</sup> disce rationem aperienti aditus ad cœlestem vitam. <sup>3</sup> & istud est Platonium; quasi flagitiosorum animæ circa tumulos volutantur, nec in cœlum, nisi multis exagitatae sæculis, revertantur. <sup>4</sup> Hic somnii exitus fuit, vocatis ad contemplanum cœlum animis, deterritis ab humanæ spe gloriæ, immortalem naturam suam persuasis & edoctis, præmiorum denique cœlestium mercede accensis & inflammatis.

F I N I S .

INDEX

# I N D E X

## R E R U M

## ET V E R B O R U M .

### A

- |   |                 |   |              |
|---|-----------------|---|--------------|
| <b>A</b> bstinentia Africani  | 160             | Africani abstinentia  | 160          |
| Academiæ ratio quid a cæteris differat.   | 116 <i>seq.</i> | Africanus posterior admodum abstinens   | <i>ibid.</i> |
| Accii Poetæ versus de Atreo   | 225             | Agefilaus   | 121          |
| Accii Poetæ de regno sententia  | 214             | Agis rex occisus  | 162          |
| L. Acilius cur sapiens habitus  | 257             | Agraria lex Philippi  | 158          |
| Acilius græce scripsit historiam  | 231             | Agriculturæ laus  | 105          |
| Accusatoris nomen fugiendum   | 142             | Agriculturarum voluptates   | 260          |
| Accusatio multos illustravit  | <i>ibid.</i>    | Alexander Macedo humanitate superatus a patre   | 65           |
| Accusatio laudem peperit L. Crasso adolescenti                                  | <i>ibid.</i>    | Alexander Pheræus ab uxore interfectus  | 126          |
| Accusatio quibus de causis sit suscipienda                                      | <i>ibid.</i>    | Amare quid sit  | 290          |
| Actio cognitioni anteponenda  | 107 <i>seq.</i> | Amici qui eligendi  | 290 298      |
| Actio in omni suscipienda, duo considerata sunt, honestas & efficiendi facultas | 54              | Amicitias dissuere oportet, non præcidere   | 86           |
| Adolescentes quibus e rebus commendationem petere debeant                       | 139             | Amicitia inter æquales magis elucet   | 324          |
| Adolescentiæ vituperatio  | 249             | Amicitia orta a natura, non ab indigentia   | 290          |
| Adolescentia multo pluresquam senectus, mortis casus habet                      | 267             | Amicitia quid sit   | 286          |
| Adolescentium petul. magis est, quam senum                                      | 253             | Amicitia ne in inimicitias convertantur, cavendum                                       | 311          |
| Adolescentum imbecillitas consilii propria                                      | 84              | Amicitia prima lex, ut neque rogemus res turpes, nec faciamus rogati                    | 303          |
| Adulari passive   | 66              | Amicitia veræ difficillime reperiuntur in iis, qui in honoribus reque publica versantur | 306          |
| Æacus   | 70              | Amicitia termini  | 305          |
| Æginetis pollices præcisi   | 193             | Amicitia qua re propinquitati præstet   | 287          |
| Æquitas lucet ipsa per se   | 26              | Amicorum omnia communia   | 40           |
| Æsopus fabularum autor  | 163             | Amicorum paria  | 287          |
| Ætate ut quisque antecedit, ita sententiæ principatum tenet in augurum collegio | 267             | Amicus tanquam alter idem   | 312          |
|   |                 | Animi generi hominum deorum munere dati   | 348          |
|   |                 | Animi opera majora quam corporis  | 140          |
|   |                 | Animo nihil divinius  | 348          |